Договор № _____  на оказание услуг

по вывозу ТБО и (или) откачка жидких нечистот
с. Долгоруково                                                     от «____» ___________20___ г.
                  Общество с ограниченной ответственностью «Сервис Долгоруково», именуемое в дальнейшем   «Исполнитель» в лице Генерального директора Болестева А.М. действующего на основании устава с одной стороны и_______________________________ ________________________________________________________________________________ именуемый (ая) в дальнейшем «Потребитель» с другой стороны, заключили настоящий договор о ниже следующем:

1.Предмет договора.
           1.1 По данному договору Исполнитель оказывает услуги по вывозу и дальнейшей утилизации твердых бытовых отходов на полигоне ТБО, откачка и вывоз жидких нечистот (далее ЖБО), а Потребитель оплачивает оказанные услуги.
2. Права и обязанности сторон
           Обязанности и права «Исполнителя».
            2.1 «Исполнитель» обязан;

 2.1.1. Оказывать услуги по вывозу ТБО  на полигон.

 2.1.2.Осуществлять надзор за состоянием мусоросборников и прилегающей территории;

 2.1.3.Производить откачку ЖБО  при получении письменной заявки от Потребителя;

 2.1.4. Извещать Потребителя об изменениях размеров оплаты услуг.

 2.2. «Исполнитель в праве;

            2.2.1. Требовать оплаты оказанной услуги по вывозу ТБО и (или) откачка ЖБО.

2.2.2. Приостановить или ограничить оказание услуги в случаях, предусмотренных законодательством.
           Обязанности и права «Потребителя»
2.3. «Потребитель» обязан:

2.3.1. Своевременно осуществлять оплату за оказание услуг в соответствии с условиями настоящего Договора;

2.3.2. Своевременно, но не позднее 10 рабочих дней информировать исполнителя об изменении оснований и условий пользования услугой и ее оплаты;

2.3.3. Соблюдать следующие правила пользования мусоросборниками:
ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

- сливать в контейнеры воду, жидкие бытовые отходы, складировать строительные отходы, а также заваливать контейнеры ботвой, ветками и др.;

- сжигать отходы в мусоросборниках;

- переполнять контейнеры и загрязнять территорию вокруг него.

2.4.  «Потребитель» в праве:
- получать информацию об изменении размера платы и условиях оплаты;

- пользоваться услугами в соответствии с условиями настоящего договора.

3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Оплата за оказанные услуги производится по ценам и тарифам, действующим на момент оказания услуг .

3.2. «Потребитель» ежемесячно производит оплату за вывоз ТБО, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным.

3.3. В случае отсутствия сведений о площади оплата производится по ценам и тарифам,  действующим на момент оказания услуг на основании нормативов.
3.4. Вывоз ЖБО производится по письменным или устным заявкам Заказчика при наличии подъездных путей к выгребным ямам, жижесборникам.
Услуга по вывозу ЖБО осуществляется по предоплате по ценам и тарифам, действующим на момент оказания услуг.

3.5. Форма оплаты – наличный расчет.

3.6. Стоимость оказания услуг по вывозу ТБО на момент заключения Договора составляет           _______   рублей за 1м3
3.7 Стоимость оказания услуг   откачка жидких нечистот на момент заключения Договора составляет           _______   рублей за 1м3 .
3.5 Стоимость услуг по вывозу ТБО и (или) откачка ЖБО  именяется со дня утверждения новых тарифов. Постановление о введение новых тарифов печатается в местной газете. Изменение тарифов не требует заключения нового договора.

4. Ответственность сторон.
4.1. Ответственность сторон наступает - неисполнение или ненадлежащее исполнение одной из сторон своих обязательств в соответствии с действующим законодательством.

5.Срок действия договора
           5.1. Договор считается заключенным с момента подписания обеими сторонами настоящего договора сроком на один год. Договор считается ежегодно продленным на тех же условиях, если за 30 дней до окончания срока его действия одна из сторон не заявит о его прекращении, либо о заключении нового договора.

           5.2. Изменение условий и расторжение настоящего договора производится в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6. Прочие условия
            6.1. Споры и разногласия сторон решаются путём переговоров или в судебном порядке.

6.2. Все изменения Договора оформляются в письменной форме, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью Договора. Никакие устные договоренности сторон не имеют силы, если в Договор не включены изменения, подписанные обеими сторонами.

           6.3 Договор составляется в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу.

Юридические адреса и реквизиты сторон
Исполнитель:  Общество с ограниченной ответственностью «Сервис Долгоруково»
Юридический и фактический адрес: с. Долгоруково, ул.Железнодорожная, д.1

р/счет 40702810735030000873 в Тербунском ОСБ 3907 доп. Офис 058 с.Долгоруково   корр/сч30101810800000000604

БИК 044206604 ИНН 4807012643 ОГРН 1084807000992 КПП 480601001

Телефон 8-(47468)2-16-88;2-15-54 Факс 8-(47468) 2-15-08

Потребитель ____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 Генеральный директор

 ООО «Сервис Долгоруково»                                    Болестев А.М.